
◎

17.3

9(月) スポーツの日
ひ

ぶたにく

24.7 814

むぎ

ごはん

25.0

31.7

ねぎ

トンカツ ゼリー

たまねぎ

こめ

たまご

ぎゅうにゅう

ほししいたけ

とうふ

さとう

2(月)

ビーフン

スープ

むぎ

ごはん

ぎゅうにゅう こめ こめ

むぎ

あぶら

さとう

むぎ

たまねぎ

にんじんベーコン

ぎゅうにゅう

きゅうり

ビーフン

ごまあぶら
こまつな
とうもろこし

りんご

32.6

ねぎ

6(金)

10(火) 11(水)

もずく

5(木)

むぎ さつま

ごはん じる

3(火) 4(水)

むぎ

チキンハム にんじん

キャベツ

カレー

ごはん どうふ

なめこの

751

785 23.3勝間小1･6年 なし 20.5

にんにくみかん

しょうがブロッコリーキャベツ

662

819 21.8

23(月)

847

おもに体
からだ

を

つくるもと

になる食品
しょくひん

おもに体
からだ

の

調子
ちょうし

を整
ととの

え

るもとに

なる食品
しょくひん

901

キャベツ

24.9

ぎゅうにゅう パン

ぎゅうにゅう

ぶたにく

チキンハム

こんぶ

かつおぶし

チーズ

ほししいたけ

中学校

パン

じゃがいも

17(火)

高水小 なし

とうもろこし

24(火)

マーボ

どうふ

20(金)

618

えのきたけ

あかピーマン

たまねぎにんじん

ピーマン

ブロッコリー にんにく

ドレッシング

たまねぎ

あぶらあげ

とうふ

ほししいたけ

とりにく

むぎみそ

でんぷん

651 27.2

26.6
776

さとう

21.3706

たまねぎ

657 22.9 750

ゼリー

ねぎ

もやし

にんじん

ぎゅうにゅう

にんじん

オリーブゆ

22.1

だいこん

761 646

さとう

ぎゅうにゅう

ニョッキ

たまねぎ

あぶら

27.8 77226.923.3

ぶなしめじ

こめ

さつまいも

カリフラワー

パンぎゅうにゅうパン

26.6

ドレッシング

むぎ
ごはん

大河内小3･4年 なし

ミートボールいか

ぎゅうにゅう

13(金)

むぎ

こめ キャベツ

大河内小1･2年､熊毛中2年 なし

768

じゃがいも

30.3 熊毛中2年 なし

うずらたまご

ぎゅうにゅう

とりにく むぎ

にんじん ベーコン

にんじん

むぎ

18(水)

658 22.4

じゃがいも

12(木)

さとう

19(木)

たまねぎこめ

ごまあぶら

31.4 815 27.7

パン

じゃがいも

マーガリン

パセリ オレンジ

とりにく

ぎゅうにゅう

あかみそ

672 24.1 911 33.0

ベーコン

もも(おうとう)

ナタデココ

にんにく あぶら

しょうが あぶら

こめ

ぶなしめじ

30(月)

2023年

あぶら

むぎ

こめたまねぎ

チンゲンサイ

ぎゅうにゅう

もずく

ぎゅうにゅう

しょうが

たまねぎ

しらすぼし

にんにく

24.0

にんじん

パセリ

かまぼこ

にんじん

ベーコン

643

ぎゅうにゅう

もやし さとう

ゼリー

ねぎ

黄
き

さとう

ごまあぶら

   こんだて

 ☆ 牛乳
ぎゅうにゅう

は毎日
まいにち

つきます

772 21.6606

おもに

エネルギー

のもとに

なる食品
しょくひん

エネルギーkcal/たんぱく質g

（たべもののはたらき）

赤
あか

657

689 19.0

◎食物
しょくもつ

アレルギーの

ある方
かた

に対応
たいおう

するため

  ｢詳細
しょうさい

な献立
こんだて

表
ひょう

｣や

  ｢原材料
げんざいりょう

配合表
はいごうひょう

｣を

提供
ていきょう

しています｡

 ご希
き

望
ぼう

の方
かた

は学校
がっこう

に

お申
もう

し出
で

ください｡

まっちゃ

ミートボール はくさい

かいそう たまねぎ

◎魚
さかな

の骨
ほね

には気
き

をつけ

て食
た

べてください。
勝間小5年 なし

ぎゅうにゅう

あぶらあげ

だいず

とりにく

ひらてん

のり

まいたけ

にんじん

たまねぎ

さやいんげん

ほうれんそう

キャベツ

24.1625 19.9 777

パン

あぶら

さとう

じゃがいも

アーモンド

ドレッシング

プリン

655

パセリ

にんじん

ちくわ えだまめ

おもなざいりょう

緑
みどり

小学校

キャベツ

16(月)

ねぎ

にんじん

ぎゅうにゅう こめ

スープ

たまねぎ

パン

むぎ

ごはん

(☆ 毎月
まいつき

１９日は｢食
しょくいく

育の日
ひ

｣です)

とうふ

こんにゃく あぶら

もやし

きゅうり

ミルメーク

パセリ ほししいたけ さとう

たまねぎじゃがいも

にんにく

だいこん じゃがいもとうもろこし

817

ごまゼリー

さとう

ねぎ

れんこん

えだまめ さとう

パインアップル

キャベツ

にんじん

とうもろこし

にんじん

ごまあぶら

648

むぎ

ごはん

マカロニ にんにく

こめ

26.7

キャベツ

ほうれんそう うずらたまご

ぶたにく

ジョア

キャベツ

たまねぎ

もやし

ねぎ

むぎ

ぶなしめじ

27(金)

スパゲッティ

なまあげ

むぎ

ぶたにく

むぎ

ごはん

でんぷん

にんじん

ごはん

たまねぎ ぎゅうにゅう

でんぷん

じゃがいも

オリーブゆ

23.1

24.0

じゃがいも

ぎゅうにゅう

とりにく

にんじん

とりにく たまねぎ

ごま

ゼリーほうれんそう

たまねぎ むぎ

三丘小 なし

にんにく

もやし キャベツ

とうふ

たけのこ

34.0

さとう

630

にんじん

にんにく

キャベツ

とうもろこし きゅうり

792 28.1

こめ

こんにゃく

あぶら

さとう

じゃがいも

ごま

ピーナッツ

しょうが

ぎゅうにゅう

31(火)

676 81827.3

りんご

りんご

ワンタン

スープ

25(水)
31.6

なめこ こめ

にんじん むぎ

チンゲンサイ

ごまあぶら

さとう
ごま

三丘小1･2年､高水小1･2年､八代小 なし

ぶたにく

たけのこ

さやいんげん

たまねぎ

にんじん

しょうが

ほししいたけ

はくさいキムチ たくあん

かまぼこ

いか

700 30.1 847

36.5

たまねぎ

あぶら

でんぷん

むぎ

あぶら

じゃがいも

とうもろこし

799 31.1675 752

みそしるごはん

624

にんじん

26(木)

ぎゅうにゅう

とうふ

あぶらあげ

わかめ

むぎみそ

さば

しおこんぶ

トマト

ぎゅうにゅう

さけ

だいず

ウインナー マフィン

さとう

ねぎ

キャベツ

パインアップル

（ https://www.maff.go.jp/j/syokuiku/kodomo_navi/letstry/index.html ）

たまねぎ

にんじん

エリンギ

さとう

でんぷんにんにく きゅうり

勝間小5年 なし

36.0

 　バランスのよい食事
しょくじ

ってどんな食事
しょくじ

？

 何
なに

をどのくらい食
た

べたら、ちょうどいい

の？ 一日
いちにち

に｢何
なに

を｣｢どれだけ｣食
た

べたら

よいかをあらわしているのが｢食事
しょくじ

バラ

ンスガイド｣です。｢主食
しゅしょく

｣｢副食
ふくしょく

｣｢主菜
しゅさい

｣

｢牛乳
ぎゅうにゅう

･乳製品
にゅうせいひん

｣｢果物
くだもの

｣の5つのグループを

まんべんなく食
た

べると、バランスがとれ

る食事
しょくじ

になることがわかります。

もやし

あぶら

パン

  バランスよく食事
しょくじ

をしよう

31.8

626 27.6

食事
しょくじ

バランスガイド

出典：農林水産省Webサイト

　学校給食費(10月)の納付期限は10月31日(火)です。口座振替の方は、前日までに残高確認をお願いいたします。


